SCRIPTA

Numéro Scripta : 4480

Auteur(s) : Guillaume Brunet [clerc]

Bénéficiaire(s) : Poilley, Notre-Dame de Montmorel (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1201-1300]

Lieu d'émission : Ducey

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume Brunet, clerc, fils de Mathieu d'Ardenne, chevalier, confirme toutes les donations et concessions faites aux chanoines de Montmorel par son père, le fils de ce dernier Guillaume d'Ardenne et leurs hommes

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Mont-Morel, n° CXXIV, p. 111-112.

Dissertation critique

« XIIIe siècle » : datation proposée par Dubosc.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus quod ego Guillelmus Brunet, clericus, filius Mathei de Ardena, militis, do et concedo et confirmo canonicis Montis Morelli omnes elemosinas, donationes seu venditiones quas Matheus de Ardena, pater meus, et Guillelmus filius ejus et homines eorum predictis canonicis fecerunt, videlicet ex dono patris mei Mathei totam terram quam habebat in Campo Failli que eidem contigit in parte cum Guillelmo de Ardena filio suo ; ex dono dicti Guillelmi Campum Failli qui ei contigerat in parte ; qui campus situs est inter grangiam dictorum canonicorum et terram hominum meorum de la Geraudaie ; ex dono Roberti de Ceresel, militis, quemdam campum situm inter grangiam dictorum canonicorum in parrochia de Duxeio ; ex dono Roberti de Valle Oerii et Doe, uxoris sue, terram illam que sita est inter campum predictorum et terram predicti Guillelmi de Ardena ; ex dono Johannis Maloyssel sabulariam sitam in feodo meo juxta nemus Ardene quantum et quotiens necesse fuerit ad edificium ecclesie ; ex venditione Roberti de Ardena, hominis mei, quandam peciam terre conjunctam clauso suo de Campo Failli. Has autem omnes elemosinas seu venditiones volo et concedo ut predicti canonici habeant et teneant in puram elemosinam et possideant immunes ab omnibus redditibus, servitiis, et exactionibus liberas omnino et quietas. Et ego et heredes mei hec omnia predicta predictis canonicis debemus garantizare et contra omnes homines, pro posse nostro, defendere et manutenere, et hoc, tactis manu propria evangeliis, in plena parrochia Sancti Paterni de Duxeio juravi et presentem cartam sigilli mei munimine roboravi.